
                                                                                   Číslo materiálu:  15/01 

Komise: Cestovního ruchu 

Datum:   17. 9. 2020 18,30 hod 

Přítomni: 
 
 
Omluveni: 

 
Neomluveni: 
 
Hosté: 

T. Morawski Kambourová, J. Janata, M. Pravdová, K. Koubský, M. Minařík, M. Suchánek, J. 
Vavřička, E. Dvorská, R. Petráš 
 
M. Pipková, G. Březinová, L. Fantová 

 
  
 
 

Člen RM:  

Příští jednání: 12. 10. 2020, 18:30 hotel Mědínek 

 

 
1) Návrh usnesení pro RM:                                                                                                         

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání komise CR ze dne 17. 9. 2020. 
 

 

2) Program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

1. Přivítání a zhodnocení léta 

J. Vavřička přivítal členy komise a zhodnotil letní sezónu. V Kutné Hoře se pohybovali převážně čeští turisté a 

návštěvníci z německy mluvících zemí. 

Dále zprostředkoval odpověď od manažerky Turistické oblasti Kutnohorsko a Kolínsko na dotaz pana Suchánka 

ohledně certifikace této destinační společnosti. M. Pravdová doplnila, že Turistická oblast Kutnohorsko a 

Kolínsko získala kladné stanovisko potřebné k certifikaci od Středočeského kraje. 

2. Grafický smog Kutná Hora  

Téma přesunuto na další jednání, kterého se zúčastní také městský architekt. 

3. Navigační centrum města a další diskuze 

M. Suchánek se ptal na situaci navigačního systému. M. Pravdová zmínila aktivity oddělení OCRM založené na 

sjednocení systému. Ve spolupráci s Chrámem sv. Barbory se systém sjednotil a spolu s městským architektem 

bude kladen důraz na sjednocení označení turistických atraktivit a následně směrovek k turistickým cílům. 

V tuto chvíli je v jednání informační sloup u Vlašského dvora a Sankturinovského domu. V části Sedlec je již 

naplánován navigační systém Římskokatolické farnosti Sedlec. Dle pana architekta tyto dva systémy mohou bez 

problému koexistovat. M. Suchánek navrhl systém sjednotit také v Sedlci. M. Pravdová navrhla na dalším 

jednání projednat s panem architektem možnou přípravu koncepce k navigačnímu systému města.  

M. Suchánek vznesl dotaz na společnou vstupenku. J. Vavřička zmínil problém spolupráce mezi institucemi. M. 

Pravdová zmínila již proběhlá jednání s farnostmi na toto téma a možnost využití služeb Průvodcovské služby, 

která nabízí návštěvu všech kutnohorských památek v rámci svých průvodcovských služeb. Pan Koubský 

seznámil s historií společné vstupenky mezi Chrámem sv. Barbory, Kostnicí a Katedrálou Nanebevzetí Panny 

Marie a GASKem, která zanikla kvůli nejednotnému přednostnímu prodeji u jednotlivých subjektů.  

M. Suchánek navrhuje, že společná vstupenka by se měla po pandemii Covid-19 opět zkusit. Členové 

diskutovali o možných formách spolupráce. M. Pravdová zmínila spolupráci OCRM s Průvodcovskou službou a 

plánovanou propagaci otevření zrekonstruovaných expozic Vlašského dvora. M. Suchánek navrhl ke vstupence 

dávat groš, pokud si zákazník koupí společnou vstupenku.  

M. Suchánek se dotázal, jak probíhá monitoring návštěvníků. M. Pravdová seznámila členy s dotazníky 

umístěnými na informačních centrech v Kutné Hoře a jejich zpracování na OCRM. M. Suchánek požádal o 

ukázku dotazníku a jejich zpracování. M. Pravdová pošle členům komise vzor dotazníků a odkaz na zveřejněná 

data.  

Členové diskutovali problematiku destinačního managementu a jeho úrovní (národní, krajský, oblastní, lokální). 

Pan Petráš objasnil vznik systémů. M. Pravdová zmínila komplikace mezi lokální a oblastní úrovní, kdy lokální 

úroveň musí mít formu spolku, sdružení, obecně prospěšnou společností nebo obchodní korporace, 

s minimálním počtem partnerů 25. Dle informací pana Petráše s lokálními úrovněmi destinačního managementu 

se při přípravě systému počítalo pouze u větších měst.  

Dále členové diskutovali o Kutnohorských kolech a jejich možnostech zapůjčení a soutěži „Ochutnejte Kutnou 

Horu“. 

 

 



 

 

 

 
 
3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

 

4) Reakce rady města:  
 

Zapsala: M. Pravdová 
Elektronicky ověřil: J. Vavřička 


